1

  Diário Oficial

Poder Executivo

Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 32 - DOE de 15/02/2022 - Seção 1 - p.36

Coordenadoria de Serviço de Saúde

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Portaria DRS XV – 11, de 14.02.2022

Institui a Comissão Regional de Análise Técnica de Emendas Parlamentares, tendo em vista, o que determina a Lei nº
17.387 de 22/07/2021 e a Portaria CRS nº 01 de 11/02/2022.

O Diretor Técnico do Departamento Regional de Saúde de São José do Rio Preto - DRS XV, da Coordenadoria de
Regiões de Saúde, da Secretária de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições legais, Resolve:

Art. 1° - Designar os representantes abaixo descritos para comporem a Comissão Regional de Análise Técnica de
Emendas Parlamentares, tendo em vista o disposto na Portaria CRS nº 01 – 11/02/2022, para fins de análise técnica
de emendas parlamentares constantes da Lei Orçamentária Anual (LOA) 2022, em conformidade com os princípios e
conceitos do Sistema Único de Saúde (SUS/SP), nas Regiões de Saúde, no âmbito do Departamento Regional de
Saúde de São José do Rio Preto - DRS XV.

Art. 2° - Caberá à Comissão Regional de Análise Técnica de Emendas Parlamentares:
I. Realizar análise administrativa de documentação apresentada pela entidade, com emissão de parecer conclusivo, em
consonância com o Parecer Referencial CJ SS nº 03/2022.
II. Realizar análise técnica sobre o Plano de Trabalho apresentado pela entidade, especialmente em relação ao Objeto,
Objetivos, Metas quantitativas e qualitativas, Plano de Aplicação e Cronograma de desembolso, com parecer
conclusivo em consonância com o Parecer Referencial CJ SS nº 03/2022.
III. Fazer cumprir os prazos previstos pelo artigo 33 da Lei nº 17.387 de 22/01/2021.

Art. 3° - A Comissão, ora designada, sob coordenação do 1°, será composta pelos seguintes membros:
1. Renata Eloisa Faria, RG 17.516.370-4, Assessor Técnico de Saúde Pública II do Grupo de Convênios;
2. Ana Claudia Fagundes Nucci, RG. 18.972.131-5, Assessor Técnico de Saúde Pública I do Grupo de Convênios;
3. Miriam Aparecida Forti Lopes, RG. 20.274.190-4, Oficial Administrativo do Grupo de Convênios;
4. Sueli dos Santos, RG 17.681.863-7, Diretor Técnico de Saúde II do Centro de Credenciamento, Processamento,
Monitoramento – CCPM;
5. Ana Paula Costa de Oliveira, RG. 30.395.636-7, Diretor Técnico I do Núcleo de Monitoramento e Divulgação de
Informação de Saúde – NMDIS;
6. Júlio Cesar Rodrigues Verdi, RG. 16.819.465-X, Assessor Técnico de Saúde Pública II - Prestação de Contas;
7. Chrizeide S. Ragazzi Sanches, RG. 28.787.65-0, Diretor Técnico de Saúde II do Centro de Planejamento e
Avaliação - CPA;
8. Rosana de Souza Heron, RG. 21.506.925, Diretor Técnico de Saúde I - NAMR

Art. 4°- Os membros da Comissão ora designados desempenharão as atribuições sem prejuízo de suas respectivas
funções.

Art. 5° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Renata Eloisa Faria
Diretor Técnico de Saúde III - Subst.
DRSXV – SJR Preto
Secretaria de Estado da Saúde
Coordenadoria de Regiões de Saúde
Departamento Regional de Saúde de São José do Rio Preto – DRS XV